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Omkring GeoFA i dette projekt

Som en del af projektet har vi lavet en vurdering 
af hvorvidt det giver mening at inkludere GeoFA i 
det nuværende scope af webprojektet - eller 
hvorvidt det giver mening i en senere fase af 
projektet. 

En grundforudsætning er, at GeoFA skal kunne 
bruges i tæt tilknytning med GuideDanmark-
produkterne samt at data kan hentes direkte ind i 
løsningen.

Vi har i den sammenhæng også haft tæt dialog 
med Septima, som er leverandør til 
Cykelknudenetværks-prototypen og derfor har et 
godt kendskab til GeoFA.

De Geografiske Fagdata (GeoFA) er en offentlig 
database over fagdata der er tilgængelig på tværs 
af kommunerne i Danmark med data til 
afbenyttelse. 

I relation til webprojektet er data, som kan 
tænkes ind i turisme-sammenhæng særlig 
interessant. Fx friluftsdata, ladepunkter til elbiler, 
parker og cykelknudepunkter.

Kilder:
GeoFA API-beskrivelse, udinaturen.dk, 
Knudenetvætkssprototypen, GDK og VDK.



Pilot: Cykelknudenetværket

Link

https://knudenetvaerk-udstilling.septima.dk/?id=14


Emne: Datastruktur

I GeoFA findes brugbare metadata omkring type, 
geo-koordinator mv., men der findes ikke 
umiddelbart metadata, som passer direkte ind i 
de tagging-strukturer vi har og gerne vil arbejde 
med i VDK-platformen.
Det kunne eksempelvis være Målgruppe, 
Tilgængelighed og Sted. 

Hvis GeoFA data skal kunne fremsøges via 
filtrering og anvendes i automatiserede 
paragraffer, vil GeoFA data skulle beriges med 
disse metadata.  



Emne: Udbredelse

Da det er kommunerne der styrer hvilke data der 
findes, er der også er nogle tomme områder i 
kortet, hvor der ikke er særlig meget data. 

Der kan reelt være tale om tomme områder, men 
der kan også være et prioriteringsspørgsmål. 

Det er i den sammenhæng også uklart hvor ofte 
data opdateres.



Emne: Konventioner om brug

Udbredelsen og brugen af GeoFA-data håndteres 
primært af kommunerne. Derfor er  data relativt 
forskellig på tværs af kommunale skel og 
ambitioner. Det gør at der nogle steder er 
datapunkter med et minimum af detaljer, mens 
andre punkter har gode og uddybende 
beskrivelser. 

Som udgangspunkt er det dog alt eller intet i den 
måde vi ville få data ind i webløsningen.



Emne: Sprog

GeoFA har i den nuværende version kun 
understøttelse af dansk og engelsk. På nuværende 
tidspunkt er det hovedsageligt kun dansk, som er 
udfyldt. 

Som minimum skal der skabes oversættelser af 
labels, men ideelt bør der også kunne tilføjes 
tekster og beskrivelser på yderligere sprog. Jf. 
erfaringerne omkring GuideDanmark, så bør der 
understøttes flere sprog end blot dansk og 
engelsk.  

En løsning ville være en mulighed for at hente 
data ind i en selvstændig applikation og tilføje 
oversættelser der.

Alternativt vil man afvente en fuld 
sprogunderstøttelse i GeoFA. 



Anbefaling

Geo-FA har et tydeligt potentiale
Cykelknudenetværk-prototypen er et godt eksempel på, at data i GeoFA har et spændende potentiale. Det 
giver god mening at se på disse i turistsammenhæng - både ud fra specifikke områder og turisttyper.

Men… vent til efter lancering af den ny platform og lav et selvstændigt projekt
Der er behov for, at der kan kurateres, selekteres og tilføjes sprog til GeoFA-data, for at det bliver i en 
kvalitet af rette niveau til indgå på VDK-platformen. Vi anbefaler, at man projekt-gør dette og ideelt indgår i 
en dialog med KL omkring mulighederne for at få tilføjet yderligere features. 

I den sammenhæng bør der også tales omkring governance af indhold. Ideelt set vedligeholdes data kun ét 
sted - ved kilden, men da man ikke er primær aftager kan et selvstændigt værktøj også komme på tale.


